                         FLEXIBLE LÖSUNGEN
MIT DER TECHNIK VON HEUTE
MIT MECHANISCHEN ENDSCHALTERN UND INTEGRIERTEM FUNKEMPFÄNGER
MLSF / MLMF
ORIGINAL MONTAGE- UND
BEDIENUNGSANLEITUNG
V3.18-10.2020
  ROHRMOTOREN

Anleitung.
• den Motortyp mit den entsprechenden Angaben auf dem Typenschild.
Die Typenbezeichnung entnehmen Sie der Verpackung.
Technische Daten siehe Tabelle
Ggf. unvollständige oder nicht den Angaben entsprechende Geräte
dürfen nicht in Betrieb genommen und müssen vor der Montage des
Motors bei unserem Kundenservice (siehe Kontaktinformationen)
reklamiert werden!
Technische Daten
Lieferumfang MLSF / MLMF
Motor (Modell / Typ siehe
Verpackungsangabe)
inkl. 3 m Anschlussleitung und
Achtkant-Adapter/Mitnehmer
vomontiert
- SW40 (MLSF) / SW60 (MLMF)
Standardzubehör (im Lieferumfang
enthalten)
1.	Universal-Fertigkastenlager SLLF
	 (nur Modell MLMF)
2.	Motor-Klicklager
	 (nur Modell MLSF)
3.	Standard-Sternlager
4.	Motor Einstellstift
	 Bedienungsanleitung
MLSF-10/17 10 Nm 17 Min -1 230 V ~ 50 Hz 0,53 A 121 W 4 µF 4 Min. IP 44 1 H 35 mm ≤70 dB 433,92 MHz
MLMF-20/15 20 Nm 15 Min -1 230 V ~ 50 Hz 0,64 A 145 W 5 µF 4 Min. IP 44 1 H 45 mm ≤ 70 dB 433,92 MHz
MLMF-40/15 40 Nm 15 Min -1 230 V ~ 50 Hz 0,86 A 198 W 7 µF 4 Min. IP 44 1 H 45 mm ≤ 70 dB 433,92 MHz
1
2
3
4
7www.rojaflex.com
Montage
Montage vorbereiten
Vor der Montage beachten
1. Lesen Sie die Bedienungsanleitung genau und vollständig durch.
2. Stellen Sie sicher, dass der Rollladen nicht beschädigt ist und sich störungsfrei öffnen und schließen lässt.
 	 Wenn nötig, tauschen Sie beschädigte Teile aus.
Montage im Rollladen
1.	Lassen Sie den Rollladen ganz herunter und stellen Sie fest, ob der Motor auf der linken oder der rechten
	 Seite im Rollladenkasten installiert werden soll. Wählen Sie immer den kürzesten Weg zur nächsten
Abzweigdose, da Leitungen im Rollladenkasten nicht verlegt werden dürfen.
2.	Die Endschaltersteuerung erfolgt über den vollständig aufgeschobenen Kunststoffring.
	 Stellen Sie immer sicher, dass der Motor bis zum Anschlag in die Welle eingeschoben werden kann.
Aufbau des Rollladens
Die unten stehende Zeichnung ist exemplarisch und zeigt den grundsätzlichen Aufbau einer Rollladenanlage.
Abweichungen zu der vor Ort befindlichen Anlage sind möglich.
1
2
3
4
5
6
7
8
Lagerschale Stahlwelle Motorlager
Kugellager Einhängeöffnungen Sicherungssplint
Walzenkapsel Rollladenmotor
1 2 3 4 5 6 7 8
8 www.rojaflex.com
Montage
ACHTUNG!
Verwenden Sie niemals andere als die im Lieferumfang
enthaltenen Schrauben!
Montage der Motorlager
Sie können, je nach Motortyp und Montagesituation, zwischen
verschiedenen Motorlagern wählen.
Entweder Sie entscheiden sich für die Montage des Standard-Stern- oder
Flachlagers ( 1 ), in die der Vierkantzapfen des Motorkopfes eingeführt
und mit einem Splint gesichert wird, oder Sie verwenden das bei den
MLSF Motoren im Lieferumfang enthaltene Klicklager ( 2 ), bei dem Sie
den Motorkopf ohne zusätzliche Sicherung durch einen Splint in das